



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações



ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dezenove dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, cidade de ESPUMOSO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 8/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dezenove dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CB NET INTERNET LTDA - 81686					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	UN	CÂMERA MODELO PTZ SPEED DOME ZOOM MÍNIMO 30X IP66 IR	8.700,00000	43.500,00
2	5,00	UN	CAIXA PORTA EQUIPAMENTOS EXTERNA 500 X 400 X 300CM	1.080,40000	5.402,00
3	5,00	UN	POSTE DE CONCRETO CÔNICO 9M	1.999,00000	9.995,00
4	5,00	UN	BRAÇO ALONGADOR 2,5M PARA CÂMERA PTZ	550,00000	2.750,00
5	5,00	UN	ENTRADA ENERGIA PADRÃO CONCESSIONÁRIA COPREL	1.300,00000	6.500,00
6	5,00	UN	NOBREAK 1000VA COM SISTEMA DE PROTEÇÃO ANTI SURTOS	950,00000	4.750,00
7	5,00	UN	SWITCH 9 PORTAS FAST ETHERNET COM 8 PORTAS POE	930,00000	4.650,00
8	5,00	UN	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS – DPS	175,00000	875,00
9	5,00	UN	CONVERSOR DE MÍDIA WDM KGSD 1120 A	788,00000	3.940,00
10	5,00	UN	CONVERSOR DE MÍDIA WDM KGSD 1120 B	788,00000	3.940,00
11	5,00	UN	SOFTWARE DIGIFORT COMPATÍVEL COM O SISTEMA EXISTENTE	2.500,00000	12.500,00
12	5,00	UN	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO	2.800,00000	14.000,00
Total dos Produtos Cotados					112.802,00

Empresa: ENERGIZZO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - 89182					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	UN	CÂMERA MODELO PTZ SPEED DOME ZOOM MÍNIMO 30X IP66 IR	8.000,00000	40.000,00
2	5,00	UN	CAIXA PORTA EQUIPAMENTOS EXTERNA 500 X 400 X 300CM	700,00000	3.500,00
3	5,00	UN	POSTE DE CONCRETO CÔNICO 9M	1.100,00000	5.500,00
4	5,00	UN	BRAÇO ALONGADOR 2,5M PARA CÂMERA PTZ	800,00000	4.000,00
5	5,00	UN	ENTRADA ENERGIA PADRÃO CONCESSIONÁRIA COPREL	1.150,00000	5.750,00
6	5,00	UN	NOBREAK 1000VA COM SISTEMA DE PROTEÇÃO ANTI SURTOS	1.011,00000	5.055,00
7	5,00	UN	SWITCH 9 PORTAS FAST ETHERNET COM 8 PORTAS POE	999,00000	4.995,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	5,00	UN	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS – DPS	140,00000	700,00
9	5,00	UN	CONVERSOR DE MÍDIA WDM KGSD 1120 A	550,00000	2.750,00
10	5,00	UN	CONVERSOR DE MÍDIA WDM KGSD 1120 B	550,00000	2.750,00
11	5,00	UN	SOFTWARE DIGIFORT COMPATÍVEL COM O SISTEMA EXISTENTE	1.900,00000	9.500,00
12	5,00	UN	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO	4.000,00000	20.000,00
Total dos Produtos Cotados					104.500,00

Empresa: G2 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 89183					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	UN	CÂMERA MODELO PTZ SPEED DOME ZOOM MÍNIMO 30X IP66 IR	9.000,00000	45.000,00
2	5,00	UN	CAIXA PORTA EQUIPAMENTOS EXTERNA 500 X 400 X 300CM	1.050,00000	5.250,00
3	5,00	UN	POSTE DE CONCRETO CÔNICO 9M	2.100,00000	10.500,00
4	5,00	UN	BRAÇO ALONGADOR 2,5M PARA CÂMERA PTZ	810,00000	4.050,00
5	5,00	UN	ENTRADA ENERGIA PADRÃO CONCESSIONÁRIA COPREL	1.100,00000	5.500,00
6	5,00	UN	NOBREAK 1000VA COM SISTEMA DE PROTEÇÃO ANTI SURTOS	1.100,00000	5.500,00
7	5,00	UN	SWITCH 9 PORTAS FAST ETHERNET COM 8 PORTAS POE	750,00000	3.750,00
8	5,00	UN	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS – DPS	150,00000	750,00
9	5,00	UN	CONVERSOR DE MÍDIA WDM KGSD 1120 A	700,00000	3.500,00
10	5,00	UN	CONVERSOR DE MÍDIA WDM KGSD 1120 B	700,00000	3.500,00
11	5,00	UN	SOFTWARE DIGIFORT COMPATÍVEL COM O SISTEMA EXISTENTE	2.100,00000	10.500,00
12	5,00	UN	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO	3.000,00000	15.000,00
Total dos Produtos Cotados					112.800,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço Global, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ENERGIZZO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - 89182					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	UN	CÂMERA MODELO PTZ SPEED DOME ZOOM MÍNIMO 30X IP66 IR	8.000,00000	40.000,00
2	5,00	UN	CAIXA PORTA EQUIPAMENTOS EXTERNA 500 X 400 X 300CM	700,00000	3.500,00
3	5,00	UN	POSTE DE CONCRETO CÔNICO 9M	1.100,00000	5.500,00
4	5,00	UN	BRAÇO ALONGADOR 2,5M PARA CÂMERA PTZ	800,00000	4.000,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	5,00	UN	ENTRADA ENERGIA PADRÃO CONCESSIONÁRIA COPREL	1.150,00000	5.750,00
6	5,00	UN	NOBREAK 1000VA COM SISTEMA DE PROTEÇÃO ANTI SURTOS	1.011,00000	5.055,00
7	5,00	UN	SWITCH 9 PORTAS FAST ETHERNET COM 8 PORTAS POE	999,00000	4.995,00
8	5,00	UN	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS – DPS	140,00000	700,00
9	5,00	UN	CONVERSOR DE MÍDIA WDM KGSD 1120 A	550,00000	2.750,00
10	5,00	UN	CONVERSOR DE MÍDIA WDM KGSD 1120 B	550,00000	2.750,00
11	5,00	UN	SOFTWARE DIGIFORT COMPATÍVEL COM O SISTEMA EXISTENTE	1.900,00000	9.500,00
12	5,00	UN	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO	4.000,00000	20.000,00
Total dos Produtos					104.500,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Dionara Pastório da Silva
PRESIDENTE

Daniel Soletti da Silva
MEMBRO

Jyryes Sad
MEMBRO